
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 

120/2020.  

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

PROVINCIA DI COMO: SERVIZIO VERIFICHE E MONITORAGGI DEI PONTI ED ALTRE OPERE 

D'ARTE STRADALI LUNGO LE STRADE PROVINCIALI ANNUALITÀ 2019 (D.G.R. XI/2361 DEL 

30/10/2019). CIG 84492540FA 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo del servizio al netto dell’IVA 592.850,67 di cui € 587.731,03 a base d’asta ed € 

5.119,64 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 109/2021 del 10.02.2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1 comma 3 – secondo periodo - D.L. 16.07.2020 n. 76 mediante 

ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara. 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

1 CPM -CENTRO PROVE MATERIALI con sede in via Achille Grandi n. 17, 21017 SAMARATE (VA) – 

P.I. 00648840122; 

2 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Ticino n. 96, 21026 GAVIRATE (VA) - P.I. 

02067440129; 

3 P&P CONSULTING ENGINEERS SRL con sede in via Pastrengo n.9, 24068 SERIATE (BG) - P.I. 

02625720160; 

4 SGB PERFORAZIONI SRL con sede in via Goldoni snc, 24128 BERGAMO (BG) - P.I. 02607530165; 

5 MA. MI. SRL - Impresa Sociale con sede in via Mantova n. 2, 20020 LAINATE (MI) - P.I. 08029180968; 

6 GBRG ENGINEERING SRL con sede in via P. Togliatti n. 54, 20080 ZIBIDO SAN GIACOMO (MI) - 

P.I. 06980800962; 

7 AKRON SRL con sede in via G. Di Vittorio n.26, 20813 BOVISIO-MASCIAGO (MB) - P.I. 

03145050963; 

8 NIEVELT LABOR ITALIA con sede in via Antonio Gramsci n.12, 37138 VERONA (VR) - P.I. 

03902950231; 

9 BORGIS SRL con sede in via Cavour n.12, 10050 BRUZOLO (TO) - P.I. 08491260017; 

10 CENTRO CONTROLLO MATERIALI EDILI SRL con sede in via del Lavoro n. 33, 33080 

ROVEREDO IN PIANO (PN) - P.I. 00608720934; 

11 INGEGNERIA & CONTROLLI ITALIA SRL con sede in via Donati n.14, 10121 TORINO (TO) - P.I. 

10259240017; 

12 INDAGINI STRUTTURALI SRL con sede in via Guido de Ruggiero n.5, 00142 ROMA (RM) - P.I. 

09316841007; 

13 SICURING SRL con sede in via P. Toselli n.131, 50144 FIRENZE (FI) - P.I. 05423200483; 

14 4 EMME SERVICE SPA con sede in via L. Zuegg n.20, 39100 BOLZANO (BZ) - P.I. 01288130212; 

15 +MA SRL con sede in via degli Agricoltori n.11, 32100 BELLUNO (BL) - P.I. 01239710252. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 6: 

1 INDAGINI STRUTTURALI SRL 

2 RTI CENTRO CONTROLLO MATERIALI- + MA S.R.L.+ DOTT. GEOL. ANDREA MOCCHI UTTI 

(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 

3 AKRON SRL 

4 4 EMME SERVICE SPA 

5 P&P CONSULTING ENGINEERS SRL 

6 SICURING SRL 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

P&P CONSULTING ENGINEERS SRL con sede in via Pastrengo n.9, 24068 SERIATE (BG) - P.I. 

02625720160 – con il ribasso offerto del 22,30000%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 63.499,75 (oltre IVA). 



 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 28.01.2021 

Data apertura offerta: 01.02.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 24.11.2021 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


